SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROCESSO SELETIVO DE MATRÍCULA ESPECIAL – PSME 2019.2

EDITAL Nº 11/2019/PROEN/IFAP
PROCESSO SELETIVO DE MATRÍCULAS ESPECIAIS (PSME) PARA VAGAS

REMANESCENTES NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO IFAP

RESULTADO DOS RECURSOS

A  comissão  responsável  pelo  Processo  Seletivo  de  Matrículas  Especiais  (PSME)  para  vagas

remanescentes nos cursos de graduação do Ifap, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº

492 de 26 de março de 2019, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS.

CAMPUS LARANJAL DO JARI

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ADENILTON DE SOUZA PINHO 63.3 DEFERIDO

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

AFRANIO GLAUBER MACEDO SOUZA 76.6 DEFERIDO

TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVE RECURSO

CAMPUS MACAPÁ
LICENCIATURA EM FÍSICA (INGRESSO PROVÁVEL - 2º SEMESTRE)

NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA PENA JÚNIOR 57.7 INDEFERIDO Procurar coordenação
de Curso

LICENCIATURA EM FÍSICA (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROCESSO SELETIVO DE MATRÍCULA ESPECIAL – PSME 2019.2

NÃO HOUVE RECURSO
LICENCIATURA EM FÍSICA (INGRESSO PROVÁVEL - 6º SEMESTRE)

NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVE RECURSO

LICENCIATURA EM INFORMÁTICA (INGRESSO PROVÁVEL - 2º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ANDERSON LUIS DOS SANTOS TRINDADE 69.2 INDEFERIDO ITEM 4.1 DO EDITAL

LEO SERRAO BARBOSA 82.5 DEFERIDO

VALDIANE DOS SANTOS BOSQUE 88.9 INDEFERIDO ITEM 4.6 DO EDITAL

LICENCIATURA EM INFORMÁTICA (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

JOSÉ EMÍLIO BEZERRA RIBEIRO NETO 75.5 DEFERIDO

LUCAS DE OLIVEIRA CARDOSO 79.4 DEFERIDO

LICENCIATURA EM INFORMÁTICA (INGRESSO PROVÁVEL - 5º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

AMAURI DA SILVA MARTINS JUNIOR 82.6 DEFERIDO

GENIVAL CRUZ DE ARAÚJO 90.8 DEFERIDO

LUANA KARINA SENA 83.1 DEFERIDO

PATRICK TRINDADE TAVARES 85.4 DEFERIDO

PAULO CESAR DE LA ROCQUE DA SILVA 94.3 DEFERIDO

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS (INGRESSO PROVÁVEL - 2º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ANA SHEILA PANTOJA PENA 80.3 INDEFERIDO ITEM 4.1 DO EDITAL

DORIS FIGUEIREDO DE SOUZA 86.4 INDEFERIDO ITEM 4.1 DO EDITAL

HERMESON BARBOSA SARAIVA 95.6 DEFERIDO

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ANDRESSA JAMILE MOTA SILVA 81.5 INDEFERIDO ITEM 4.1 DO EDITAL

BEZALIEL JUNIOR NOGUEIRA PANTOJA 97 DEFERIDO

FREDSON GOMES DIAS 97 INDEFERIDO ITEM 4.1 DO EDITAL

JUDSON DIAS DE SOUSA OLIVEIRA 94 INDEFERIDO ITEM 4.1 DO EDITAL
RAILANDIA AGEMINO LOPES 83.2 INDEFERIDO ITEM 4.1 DO EDITAL

AMANDA KÊNIA GOMES LEMOS 78.3 DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROCESSO SELETIVO DE MATRÍCULA ESPECIAL – PSME 2019.2

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA (INGRESSO PROVÁVEL - 2º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

AYLA RUANE VILHENA DOS SANTOS 93.2 DEFERIDO

ROSILEA MONTEIRO CUNHA 76.1 DEFERIDO

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA (INGRESSO PROVÁVEL - 3º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVE RECURSO

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA (INGRESSO PROVÁVEL - 5º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVE RECURSO

LICENCIATURA EM QUÍMICA (INGRESSO PROVÁVEL - 2º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVE RECURSO

LICENCIATURA EM QUÍMICA (INGRESSO PROVÁVEL - 3º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

MESIAS DE NAZARE CAMPOS SOARES 80.5 DEFERIDO

LICENCIATURA EM QUÍMICA (INGRESSO PROVÁVEL - 5º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

DAVIDSON BRUNO SOARES DE MIRANDA 89.1 DEFERIDO

TECNOLOGIA EM ALIMENTOS (INGRESSO PROVÁVEL - 2º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVE RECURSO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROCESSO SELETIVO DE MATRÍCULA ESPECIAL – PSME 2019.2

TECNOLOGIA EM ALIMENTOS (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ELIAS OLIVEIRA COSTA 77.8 DEFERIDO

MAYCK RIAN GONÇALVES MAGALHÃES 73.7 DEFERIDO

TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS (INGRESSO PROVÁVEL - 2º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

BRUNO NERY MENDES 74.6 DEFERIDO

EDILSON MENDES PANTOJA 96 DEFERIDO

TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS (INGRESSO PROVÁVEL - 3º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

EDUARDO SENA DE VILHENA BARBOSA 99.6 DEFERIDO ITEM 4.1 DO EDITAL

RENZO PIMENTEL DE SA 89 DEFERIDO ITEM 4.1 DO EDITAL

TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS (INGRESSO PROVÁVEL - 5º SEMESTRE
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

JORGE MAURÍCIO DA SILVA BRITO 75 DEFERIDO I

TECNOLOGIA EM MINERAÇÃO (INGRESSO PROVÁVEL - 2º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVE RECURSO

TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES (INGRESSO PROVÁVEL - 2º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ROZEMI MORAIS DE SOUZA 81.3 INDEFERIDO ITEM 4.1 DO EDITAL

TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVE RECURSO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROCESSO SELETIVO DE MATRÍCULA ESPECIAL – PSME 2019.2

TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES (INGRESSO PROVÁVEL - 5º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVE RECURSO

CAMPUS PORTO GRANDE

BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

NÃO HOUVE RECURSO

CAMPUS SANTANA

TECNOLOGIA EM COMÉRCIO EXTERIOR (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

LUANA DE NAZARÉ FERREIRA DE MIRANDA 85.5 DEFERIDO

RUBENS DE OLIVEIRA PANTOJA 83.8 DEFERIDO

TECNÓLOGO EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
NOME R.E. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ADRIA BRENDA LIMA SANTANA 69.9 INDEFERIDO ITEM 4.6 DO EDITAL

LARISSA VIDAL LIMA 85.8 INDEFERIDO ITEM 4.6 DO EDITAL

Macapá-AP, 01 de julho de 2019.

Ronaldo Franck Figueiredo Leite
Presidente da Comissão do Processo Seletivo de Matrículas Especiais 2019.2

Portaria nº 492 de 26 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)